
 

 

 
 

 

 



2 

 

I. ÚVOD 
 

Jihočeská filharmonie ( dále jen JF ) je 

příspěvkovou organizací, jejíž zřizovatelem 

je  Jihočeský kraj. Domovskou síní je pro JF  

Koncertní síň v Kostele sv. Anny v Českých 

Budějovicích s kapacitou 218 míst. 

Jihočeská filharmonie byla založena v roce 

1981 s původním názvem Jihočeský státní 

orchestr.  Je jedinou profesionální 

filharmonií v Jihočeském kraji. 

O vznik orchestru se zasloužil dirigent 

Jaroslav Vodňanský, který působil v jeho 

čele jako šéfdirigent do konce 80. let. 

Významnou etapou kvalitativního a 

profesního růstu tělesa bylo následující 

období šéfdirigenta Ondřeje Kukala a 

dirigenta Břetislava Novotného. Umělecký 

profil orchestru zdárně rozvíjeli i další 

šéfdirigenti Jaroslav Krček a Stanislav 

Vavřínek.  

Od sezóny 2008-09 zastává funkci 

hudebního šéfa Jan Talich.  

 

S JF  spolupracují významní hostující 

dirigenti a přední naši i zahraniční sólisté. 

Filharmonici koncertují jak na pódiích 

domácích, tak i v zahraničí a účastní se 

hudebních festivalů (Pražské jaro, 

Janáčkův máj, Talichův Beroun, 

Mezinárodní hudební slavnosti Emy 

Destinnové, MHF Český Krumlov, festivaly 

ve Francii, Německu, Rakousku, Itálii, 

Švýcarsku, Belgii a Španělsku). 

Spolupracují s mediálním průmyslem, 

rozhlasem a produkují CD. Zahraniční 

kritika oceňuje zejména plný a barevný 

zvuk orchestru, jeho citlivost a tvárnost. 

Repertoár orchestru vychází především z 

interpretace hudby období klasicismu. 

Dramaturgie koncertních sezón je však 

pestrá a zahrnuje hudbu od baroka po 

současnost. Stále častěji zařazuje 

filharmonie do svých koncertních plánů i 

obsáhlejší symfonickou a vokálně 

instrumentální tvorbu. 

 

 



3 

 

II. VÝZNAMNÉ KONCERTY,AKCE 
 

28.1.2017    Jihočeský ples, České Budějovice - Výstaviště

V pavilonu T1 českobudějovického 

Výstaviště se 28. ledna 2017 konal  druhý 

Jihočeský ples, jenž nesl podtitul Jižní 

Čechy pohodové. Ples pořádal Jihočeský 

kraj ve spolupráci s Jihočeskou filharmonií 

pod taktovkou Vojtěcha Spurného.  

V závěrečné skladbě se připojil hlavní host 
večera Ondřej Brzobohatý. Ten poté 

pokračoval se svým programem.  
Následoval dynamický Original Vintage 
Orchestra s programem moderních 
bigbandových úprav swingu i současných 
popových hitů.  

Závěr programu obstaralo špičkové 
českobudějovické Colorful People Trio 
zpěvačky Lenky Novotné. 

 

 

 



4 

 

  

 



5 

 

 

 



25.2.2017 Warhol a Velvet Underground, Praha – Divadlo Archa 

Jedinečný večer věnovaný 30. výročí úmrtí 
Andyho Warhola ( 22.2.1987 )  a 50. výročí 
vydání desky The Velvet Underground & 
Nico. Součástí programu byla legendární a 
pravděpodobně naposledy veřejná 
přednáška Rudo Prekopa Andy Warhol a 
Československo, nonstop promítání 

warholových filmů a hudební produkce 
písní The Velvet Underground v provedení 
Jihočeské filharmonie se zpěvačkou Jitkou 
Charvátovou a hudební úpravě Mejly 
Hlavsy a Dušana Vozáryho,  s obrazovými  
projekcemi evokujícími psychedelickou 
atmosféru 60.let. 

 

 



7 

 

3.3.2017 Magický a mystický Michael Kocáb, České Budějovice - DK Metropol 

Jihočeská filharmonie s Michalem 

Kocábem pod vedením Vojtěcha Spurného 

zahrála v divadelním sále Metropolu jeho 

suity Odysseus a další k 602. výročí upálení 

Mistra Jana Husa - Memento Mei.  A navíc, 

nechyběly ani jeho slavné šansony, mimo 

jiné Pražákům, těm je tu hej!  

 

 

 



8 

 

26. Ročník Mezinárodní hudebního festivalu Český Krumlov 

 

25.7.2017  Jan Talich - dirigent,  Da Yoon You – housle (Jižní Korea ), Jihočeská 
filharmonie  - Maškarní sál Český Krumlov 

Festivalový večer pod vedením 
šéfdirigenta Jihočeské filharmonie Jana 
Talicha  s jihokorejským sólistou Da Yoon 

You, který získal řadu cen v různých 
národních soutěžích.  

 

 

 

28.7.2017   Julian Rachlin - dirigent, housle ( Litva ) a Sarah McElravy – viola    
( Kanada ), Jihočeská filharmonie – Zámecká jízdárna Český Krumlov 

 

Tento festivalový večer probíhal pod 
taktovkou litevského dirigenta a houslisty 
Juliana Rachlina, žijícího od roku 1978 v 
Rakousku, kde vystudoval obory housle a 
dirigování na Vídeňské konzervatoři. 

Sólistkou byla rovněž erudovaná 
houslistka a violistka z Kanady Sarah 
McElravy, absolventka Clevelandského 

hudebního institutu.                 



 

 

 

  



26.8.2017  Vivaldiho Orlík, Zámek Orlík - nádvoří  

Zahajovací koncert v rámci projektu 
Památky žijí hudbou souvisejícího 
s projektem Jižní Čechy pohodové v 

podání Jihočeské filharmornie  pod 
vedením  šéfdirigenta Jana Talicha. 

 

 

 



III. PŘEHLEDY O UMĚLECKÉ TVORBĚ 
 

 

Koncerty ve vlastní režii  67 

 z toho abonentní koncerty 31 

 z toho koncerty pro děti a mládež 7 

 z toho mimořádné koncerty 21 

 z toho ostatní 8 

Koncerty spolupořádané  69 

Veřejné generální zkoušky  7 

Koncerty pro jiné pořadatele v ČR  13 

Koncerty v zahraničí  7 

Koncertů celkem  156 

 z toho vystoupení orchestru 26 

 z toho vystoupení se sborem 4 

 z toho vystoupení orchestru se sólistou 49 

 z toho vystoupení orchestru se sborem a 

sólistou 

3 

 z toho vystoupení orchestru s komorním 

souborem 

5 

 z toho vystoupení sboru s orchestrem 

nebo jiným doprovodem 

0 

 z toho vystoupení sboru a capella 0 

 z toho vystoupení sólistů 14 

 z toho vystoupení komorních souborů 5 

 z toho vystoupení ostatní 50 



12 

 

Počet hostujících dirigentů  36 

 z toho zahraničních 12 

Počet hostujících umělců sólistů  52 

 z toho zahraničních 14 

Počet hostujících uměleckých těles  25 

 z toho zahraničních 1 

Počet programů nastudovaných JF   49 

Celkový počet skladeb hraného 

repertoáru 

 281 

 z toho tvorba českých skladatelů 56 

  z toho chráněná tvorba českých 

skladatelů 

40 

 o z toho počet premiér 14 

Počet hudebních nahrávek celkem  8 

 z toho pro média 6 

 z toho na zvukové a zvukově obrazové 

nosiče 

2 

Nabídnutá místa na koncertech ve 

vlastní režii 

 24353 

Návštěvníci na koncertech ve 

vlastní režii 

 23720 

Počet předplatitelů-fyzických osob  1320 

Pročet prodaných abonentních 

vstupenek 

 1394 

 

 

 

 



13 

 

 

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – pořádaných jiným subjektem 
  

název akce a 
pořadatel 

dirigent  sólista/soubor/sbor program 

Festival Kocianovo 
Ústí/ Šporcl ARTS 
AGENCY 

Kenneth Woods Pavel Šporcl - housle             
Jiří Bárta - violoncello 

Brahms:Koncert pro 
housle,violoncello a 
orch. Beethoven: 
Symfonie č. 7 
"Patetická" 

Absolventský koncert 
/ HAMU Praha 

Marie Edrlebachová,        
Jana Mimrová 

Shoko Kono-klavír        
Barbora Řeřichová - zpěv 

Kilar: Orawa, Bach: 
Koncert pro klavír a 
orch, Mozart: 
Koncertní árie Bella 
mia Fiamma, Pražská 
symfonie 

Husovy oslavy / 
město Husinec 

Jan Talich Jan Talich - housle Vivaldi: Čtvero 
ročních dob 

MHF Třeboňská 
nocturna / Třeboňská 
nocturna  

Jan Chalupecký Elena Mosuc - soprán Rossini, Donizetti, 
Verdi 

MHF Český Krumlov / 
AUVIEX 

Jan Talich Da Yoon You - housle  Vivaldi: Čtvero 
ročních dob, koncert 
pro smyčce C dur, 
Corelli: Concerto 
grosso, Bach: 
Braniborský koncert 

MHF Český Krumlov / 
AUVIEX 

Julian Rachlin Julian Rachlin - housle       
Sarah McElravy - viola 

Mozart: Sinfonia 
concertante, 
Symfonie č. 35, 
Beethoven: Koncert 
pro housle D dur 

Festival Okolo 
Třeboně / Okolo 
Třeboně 

Petr Chromčák skupina Keks písně skupiny Keks 
zaranžované pro JF 

Podblanický podzim / 
sdružení kulturních 
pracovníků Benešov 

Petr Chromčák Eva Pilarová - zpěv Zelenka: Ouverture a 
7 Concertanti, 
Beethoven: Symfonie 
č. 5 "Osudová", 
Mozart: Don 
Giovanni /předehra, 
písně s E.Pilarovou 

Warhol a 
underground / 
divadlo Archa Praha 

Vojtěch Spurný Jitka Charvátová - zpěv písně z desky The 
Velvet Underground 
& Nico 

Orchestrální koncert 
skladeb studentů 
HAMU / HAMU Praha 

Petr Louženský studenti HAMU J. Dobiáš, P. Hora, K. 
Horská,   M. Kux, Y. 
B. Wan 



14 

 

Dušičkový koncert / 
Český filharmonický 
sbor Brno 

Petr Chromčák Český filharmonický sbor 
Brno 

Brahms: Německé 
requiem, 

Studentský muzikál 
Cyrano / Spolek 
Cyrano 

Alena Jelínková sólisté a sbor muzikálu V. Adamčík: muzikál 
Cyrano 

Dny Bohuslava 
Martinů / HAMU 
Praha 

Jan Talich Michal Kaňka - violoncello 
Lucie Kaňková - soprán 

Feld: Serenata 
giocosa, Bláha: 
Passacaglia, 
Kurz:Letní muzika. 
Slavický Jitřní 
díkuvzdání, 
Martinů:árie Ariadny, 
Toccata e due 
canzoni 

MHF Třeboňská 
nocturna / Třeboňská 
nocturna  

Lukáš Vasilek Pražský filharmonický sbor J. J. Ryba - Česká mše 
vánoční 

2. Zahraniční akce  
  

země/město pořadatel počet koncertů/dramaturgie sál, dirigent, autor, 
skladba 

CHN / Shanghai Agentura Joy Titan 
Entertainment 

1 / koncert v rámci turné Shanghai Grand 
Theatre/ Vojtěch 
Spurný/ Smetana: 
Skočná, Dvořák: 
Symfonie č. 9, Grieg: 
Peer Gynt, Smetana: 
Z českých luhů a 
hájů, Šiša: 
Midnightsong, 
Dvořák: Symfonie č. 
9, Slovanské rapsodie 

CHN/ Hangzhou Agentura Joy Titan 
Entertainment 

1 / koncert v rámci turné People´s Conference 
Hall of Zhejiang 
Province / Vojtěch 
Spurný / Smetana: 
předehra k opeře 
Hubička, Grieg: Peer 
Gynt, Smetana: Z 
českých luhů a hájů, 
Šisa: Midnightsong, 
Dvořák: Symfonie č. 
9, Slovanské 
rapsodie, Stauss: 
Radetsky March 



15 

 

CHN/ Shijiazhuang Agentura Joy Titan 
Entertainment 

2 / koncerty v rámci turné Concert Hall of Hebei 
Normal University / 
Vojtěch Spurný / 
Smetana: Skočná, 
Dvořák: Symfonie č. 
9, Grieg: Peer Gynt, 
Smetana: Z českých 
luhů a hájů, Šiša: 
Midnightsong, 
Dvořák: Symfonie č. 
9, Slovanské rapsodie 

A / Dornbirn město Dornbirn 1 / mimořádný koncert Kulturhaus / Jan 
Talich / Mozart: Fig. 
svatba -předehra, 
Beethoven: Koncert 
pro housle a orch, 
Dvořák: Legendy, 
Česká svita 

A / Salzburg Universität 
Mozarteum Salzburg 

1 / koncert absolventů UMS Groser Saal 
Mozarteum / 
studenti oboru 
dirigování orchestru / 
Wagner: Siegfried 
idyll, Mozart: 
Symfonie č. 35, 
Borodin: Symfonie č. 
2 

D / Mnichov Münchner 
Oratorienchor e.V. 
München 

1 / koncert JF & Münchner 
Oratorienchor 

Herkulessaal  / André 
Gold / Mahler: 
Rückert-Lieder, 
Bruckner: Mše č. 3 

3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté  

koncert/termín jméno a příjmení/ 
příp.soubor 

umělecký obor   

ABO A / 18. a 19. 1. 
2017 

Klasja Modrušan soprán   

ABO A / 18. a 19. 1. 
2017 

Dejan Savić dirigent   

Jihočeský ples / 28. 
1.2017 

Ondřej Brzobahatý klavír, zpěv   

Jihočeský ples / 28. 
1.2017 

Colorful People Trio zpěv, kytara, bicí   

ABO B / 26.1.2017 Katt varhany   

ABO B / 26.1.2017 David Koller zpěv, bicí   

ABO B / 26.1.2017 Vojtěch Spurný dirigent   

ABO A / 1. a 2. 2. 
2017 

Barbara Maria Willi cembalo   

ABO A / 15. a 16. 2. Jana Boušková harfa   



16 

 

2017 

ABO A / 15. a 16. 2. 
2017 

Michael Roháč dirigent   

ABO K / 23. 2. 2017 Jiří Sycha housle   

ABO K / 23. 2. 2017 Filip Dvořák cembalo   

ABO B / 3. 3. 2017 Michael Kocáb zpěv   

ABO B / 3. 3. 2017 Dušan Růžička tenor   

ABO B / 3. 3. 2017 Václav Polívka kontratenor   

ABO B / 3. 3. 2017 Aleš Procházka bas   

ABO B / 3. 3. 2017 Smíšený sbor Vox 
Novus 

zpěv   

Mimořádný / 15.3. 
2017 

Pavel Šporcl housle   

Mimořádný / 17. 3. 
2017 

DPS Medvíďata zpěv   

Mimořádný / 17. 3. 
2017 

Petr Chromčák dirigent   

ABO A / 23. 3. 2017 Oliver Triendl klavír    

ABO A / 23. 3. 2017 Vojtěch Spurný dirigent   

Svatopostní / 
12.4.2017 

Gabriela Eibenová soprán   

Svatopostní / 
12.4.2017 

Václav Čížek tenor   

Svatopostní / 
12.4.2017 

Daniela Čermáková alt   

Svatopostní / 
12.4.2017 

Jan Krejča theorba   

Svatopostní / 
12.4.2017 

Vojtěch Spurný cembalo, dirigent   

ABO A 20. 4.2017 Vojtěch Spurný klavír, dirigent   

ABO B / 18. 5. 2017 Fabricio Mattos kytara   

ABO B / 18. 5. 2017 Raquel Perez Gomez zpěv   

ABO B / 8. 6. 2017 Marco Pillo cimbál, kytara,zpěv   

ABO B / 8. 6. 2017 Antonín Gondolán zpěv   

ABO B / 8. 6. 2017 Denisa Pavelová tanec   

ABO B / 8. 6. 2017 Ivan Herák housle   

ABO B / 8. 6. 2017 Marek Boldi kontrabas   

ABO B / 8. 6. 2017 Robert Boldi viola   

ABO A / 14. a 15. 5. 
2017 

Michaela Fukačová violoncello   

ABO A / 14. a 15. 5. 
2017 

Irena Troupová soprán   

Zahajovací ABO A / 
13.9. 

Josef Špaček housle   

ABO B / 12. 10. 2017 Jitka Charvátová zpěv   

ABO B / 12. 10. 2017 Vojtěch Spurný dirigent   



17 

 

ABO A / 18. a 19. 
9.2017 

Han Kim klarinet   

ABO A / 18. a 19. 
9.2017 

Vojtěch Spurný dirigent   

Mimořádný / 
2.11.2017 

Český filharmonický 
sbor 

zpěv   

Mimořádný / 
2.11.2017 

Petr Fiala sbormistr   

Mimořádný / 
2.11.2017 

Petr Chromčák dirigent   

ABO A / 16.11.2017 Ivo Kahánek klavír   

ABO A / 16.11.2017 Jan Simon klavír   

ABO A / 16.11.2017 Zoe Zeniodi dirigent   

ABO D+R / 
29.11.2017 

Petr Louženský dirigent   

Mimořádný/6.,7.,11.
a 12.12. 

folková skupina 
Nezmaři 

zpěv   

Vánoční / 17. 12. 
2017 

Medvíďata Č. 
Krumlov 

zpěv   

Vánoční / 17. 12. 
2017 

Lukáš Holec sbormistr   

Vánoční / 17. 12. 
2017 

Tomáš Kočan tenor   

Vánoční / 21.12. 
2017 

Cimbal Classic world music   

        

        

4. Podpora mladých umělců na žadatelem pořádaných akcích 
  

koncert/termín jméno,  příjmení umělecký obor ocenění na 
mezinár.soutěžích 

Mladí filharmonici / 
21.2.2017 

Wicky-Lou Timmer 
/D 

housle 1.cena na 
mezinárodní soutěži 
FLAME v Pařížij, 
absolutní vítěz 
Mezinárodní 
přehlídky Váši 
Příhody 

ABO B /3.3.2017 Kristýna Fílová soprán 2. místo na 7. ročníku 
Mezinárodního 
festivalu komorního 
a ansámblového 
zpěvu "Stonavská 
Barborka 2013", 
Zlaté pásmo v soutěži 
Mládí a B. Martinů, 
Polička 

ABO B /3.3.2017 Josef Kovačič bas   

ABO B /3.3.2017 Ondřej Holub tenor   



18 

 

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Roman Červinka housle vítěz celostátního 
kola soutěže ZUŠ v 
Liberci (2014), 1. 
místo na 
mezinárodní 
houslové soutěži Váši 
Příhody (2013, 2014) 

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Michal Marek housle   

  Indi Stivín kontrabas 1.cena na: 
Mezinárodní 
kontrabasové soutěži 
v Blatné (2012, 2014, 
2016), ve Wrocławi 
(2013), v Bánské 
Bystrici (2013-2016), 
na soutěži PRO 
BOHEMIA v Ostravě 
(2015), na 
Mezinárodní 
kontrabasové soutěži 
F. Černého a J. 
Geissela (2016), 
zvláštní ocenění pro 
výjimečné hudebníky 
do 17 let v Curychu 
(2016), absolutní 
vítěz  Pro Bohemia v 
Ostravě (2017), 
laureát Mezinárodní 
instrumentální 
soutěže v německém 
Markneukirchenu  

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Erika Pavlíková sopránový saxofon   

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Anna Šestáková akordeon 1. místo v ústředním 
kole soutěže ZUŠ ve 
hře na akordeon 

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Viola Lukášová housle 2.cena na soutěži 
Carl Ditters z 
Dittersdorfu a 
hudební klasicismus 
(2015) 

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Barbora Duníková klavír 1. místo na 
mezinárodní klavírní 
soutěži v Římě,  1. 
místo v krajském kole 
soutěže ZUŠ  



19 

 

Mladí sólisté / 
5.4.2017 

Johana Klímová housle 1.cena na soutěži 
Carl Ditters z 
Dittersdorfu a 
hudební klasicismus 
(2015) 

Mladí sólisté / 5. 4. 
2017 

Aneta Kořínková flétna   

ABO B / 18.5.2017 Marek Šedivý dirigent   

ABO A / 24. a 25. 
5.2017 

Johana Klára 
Kratochvílová 

cimbál vítězka ústředního 
kola Národní soutěže 
ZUŠ (2015),vítězka 
mezinárodní 
cimbálové soutěže ve 
Valašském Meziříčí 
(2015) 

ABO A / 24. a 25. 
5.2017 

Petra Meisl violoncello vítězka ústředního 
kola Národní soutěže 
ZUŠ (2014, 2017 - 
absolutní vítězka) a v 
komorní hře (2016), 
držitelka Zlatého 
pásma na soutěžní 
přehlídce Mládí a B. 
Martinů v Poličce 
(2013, 2014, 2015, 
2017- absolutní 
vítězka),  2. a 1. cena 
na Mezinárodní 
Heranově 
violoncellové soutěži 
v Ústí nad Orlicí 
(2015, 2017), a 3. 
cena v ústředním 
kole Národní soutěže 
ZUŠ v Olomouci  

ABO A / 24. a 25. 
5.2017 

Zdeňka Podroužková altsaxofon vítězka ústředního 
kola Národní soutěže 
ZUŠ v sólové hře na 
saxofon (2015), se 
saxofonovým triem 
vítězka krajského 
kola Národní soutěže 
ZUŠ (2013), se 
souborem Saxwork a 
jako sólistka 
orchestru V-Band 
dvojnásobná vítězka 
ústředního kola 
Národní soutěže ZUŠ  
(2014),  s orch. V-
Band první místo v 



20 

 

rozhlasové soutěži 
Concerto 
Bohemia(2015) 

Hudební večer / 
6.6.2017 

Lukáš Richtár kytara   

Hudební večer / 
6.6.2017 

Jessica Haug kytara   

Francisextet / 
7.6.2016 

Zdeňka Hanzliková flétna   

Francisextet / 
7.6.2016 

David Šimeček klarinet 1. cena na XXXVI. 
soutěžní přehlídce 
konzervatoří ČR, 
Teplice, Stříbrné 
pásmo v soutěži 
Mládí a B. Martinů, 
Polička,  
1. cena na soutěži 
Pardubické dechy 
2015, 3. cena na 
Mezinárodní 
klarinetové soutěži 
Hořice 2014  

Francisextet / 
7.6.2016 

Patrik Červák klavír  2. cena na XXXVI. 
soutěžní přehlídce 
konzervatoří ČR, 
Teplice  

Francisextet / 
7.6.2016 

Tadeáš Matucha fagot   

Francisextet / 
7.6.2016 

Zdeňka Čížková lesní roh 2. cena na 14. 
ročníku mezinárodní 
interpretační soutěže 
Pro Bohemia 2016, 
Ostrava, 
 2. cena na soutěži 
Pardubické dechy 
2015 
  

Francisextet / 
7.6.2016 

Vojtěch Podroužek hoboj   

Hudební večer / 
13.6.2017 

Jiří Výborný kytara   



21 

 

Hudební večer / 
13.6.2017 

Sabina Bartizalová zpěv   

Hudební večer / 
20.6.2017 

Barbora Kubíková kytara 3. cena na 
mezinárodní 
kytarové soutěži 
„Enrico Mercatali“, 
Gorizie, Itálie, 3. cena 
na XXXIX. ročníku 
soutěžní přehlídky 
Konzervatoří a 
hudebních gymnázií 
ČR, Pardubice,(2016) 
1. cena na 12. Anna 
Amalia Wettbewerb, 
Výmar, SRN 

Hudební večer / 
20.6.2017 

Aneta Kořínková flétna 1. cena na 23. 
ročníku soutěže Karel 
Ditters z Dittersdorfu 
a hudební 
klasicismus, Vidnava, 
titul absolutní vítěz a 
laureát soutěže na 
téže soutěži 

Hudební večer / 
4.7.2017 

Petr Wohlgemuth kytara   

Hudební večer / 
26.9.2017 

Jana Jarolímová klavír   

Cyrano / 5.10.2017 Alena Jelínková dirigent   

Hudební večer / 
6.11.2017 

Aneta Kořínková flétna   

Hudební večer / 
6.11.2017 

Barbora Kubíková kytara   

Vánoční / 17.12.2017 Tomáš Maliniak bas 3. místo v ústředního 
kola ZUŠ 

Vánoční / 17.12.2017 Ivana Čížková soprán   

Vánoční / 17.12.2017 Tomáš Kočan tenor   

Vánoční / 17.12.2017 Anna Moriová alt   

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů ČR 
   

a) žijících skladatelů s označením premiér (*)  

skladatel dílo koncert/termín   

David Koller* písně 27.1.2017   

Juraj Filas 2.Komorní symfonie 15.a 16.2.2017   

Tomáš Ille Vodácký průvodce -
4.věta 

1.3.2017   

Michael Kocáb Jan Hus-Memento 
mei, 
Odysseus,šansony 

3.3.2017   



22 

 

F.Lukáš* Plameny vzpomínek 23.3.2017   

Aleš Březina* 1.Musíme si 
pomáhat,2.Horem 
pádem,3.Mucova 
epopej, 4.Obsluhoval 
jsem anglického krále 

30.3.2017   

Lukáš Hurník* Angel Overture 20.4.2017   

Jan Dobiáš* Skladba pro 
2soprány, varhany a 
smyčce 

4.5.2017   

Petr Hora* Koncertantní skladba 
pro housle a orchestr 

4.5.2017   

Kateřina Horká* Impulz 4.5.2017   

Martin Kux* Struny větru 4.5.2017   

Jan Meisl* Stříbro, zlato a 
diamanty 

24.a 25.5.2017   

Lukáš Hurník Serenáda pro 
smyčce, 1. věta-
Konstelace 

31.5.2017   

Jana Vöröšová* Slyšíš ty ptáky 14. a 15.6.2017   

Jiří Lukeš* Bukolika 13.9.2017   

Pavel Luis Samiec* Symfonie č.1 " 
Neoklasická" 

18.a 19.10. 2017   

Aleš Pavlorek* Lašské obrázky 16.11.2017   

skupina Nezmaři* vánoční písně 6.,7., 11.a 12.12. 2017   

Ivan Kurz Letní muzika 13.12.2017   

Ivo Bláha Passacaglia na téma 
J.S.Bacha 

13.12.2017   

      b) ostatní česká chráněná tvorba ( 70 let od smrti autora ) 

skladatel dílo koncert/termín   

Václav Trojan Císařův Slavík -Žabák 8.2.2017   

Jindřich Feld  Serenata giocosa 13.12.2017   

Bohuslav Martinů Árie ariadny " 
Thésée, je respire 

13.12.2017   

Bohuslav Martinů Toccata e due 
canzoni 

13.12.2017   

        

6. Vlastní a spolupořadatelské významné projekty  
 
název termín konání spolupořadatel(é)  

Jihočeský ples 28.1.2017 Jihočeský kraj - krajský úřad   

Mladí filharmonici 22.2.2017 Konzervatoř České 
Budějovice 

Smyslem  projektu je 
zapojení mladých 
hudebníků mezi 
hráče orchestru. Na 
koncertě vystoupilo  



23 

 

25 mladých 
hudebníků ve věku 
od 13 do 27 let, kteří 
obsadili kromě 
kontrabasů všechny 
hráčské posty.  

Soutěž pro mladé 
hudební talenty 

13.3.2017   Vítěz soutěže 
vystoupí jako sólista 
Jihočeské filharmonie 

Slavnostní koncert 15.3.2017   Slavnostní koncert k 
životnímu jubileu J. 
Talicha 

JF & DPS Medvíďata 
ČK 

17.3.2017   Společný koncert 
Jihočeské filharmonie 
a dětského 
pěveckého sboru 
Medvíďata 

Mladí sólisté 5.4.2017   JF & vítězové Soutěže 
pro mladé hudební 
talenty 

Svatopostní koncert 12.4.2017   A. Scarlatti: La 
Giuditta / oratorium 

Festival Orlík 26.8.2017   A. Vivaldi - Čtvero 
ročních dob /  úvodní 
koncert 
připravovaného 
festivalu 

Hudební večery ve 
vnitrobloku JF 

         červen - listopad 
2017 

  9 koncertů  mladých 
hudebníků, převážně 
studentů 
Konzervatoře 
Č.Budějovice 

Konference 
TEDxBudweis 

21.10.2017  TEDxBudweis   

Dušičkový koncert 2.11.2017   J.Brahms: Německé 
requiem 

Dirigentské kurzy                20. - 22. 
11.2017 

ICM Concert Agency Mezinárodní 
dirigentské kurzy pod 
vedením  
Maestra Martina 
Siegharta  

Závěrečný koncert 
posluchačů 
dirigentských kurzů 

23.11.2013 ICM Concert Agency Jihočeská filharmonie 
&frekventanti DK ze 
Singapuru, Německa, 
Belgie, Hong-Kongu, 
Nizozemska, Tajvanu, 
USA, Jižní Koree a 
Rakouska 

Vánoční koncert            6., 7., 11. a 12. 
2017             

  JF a folková skupina 
Nezmaři 



24 

 

Vánoční koncert 17.12.2017   program: J.J.Ryba: 
Česká mše vánoční 

        

7. Realizovaná CD, DVD  
  

vydavatel účel vydání popis    

ČRO - Radioservis distribuce Balada pro banditu ( Hudba : 
Miloš Štědroň, text: Milan 
Uhde, aranžmá a 
orchestrace : Tomáš Ille, 
zpěv Eva Vrbková, Gabriela 
Vermelho, Igor Ozorovič, 
Dalibor Buš, dirigent Vojtěch 
Spurný)53´ 

  

JIM-ART distribuce Jihočeská filharmonie a 
Nezmaři ( aranžmá Lukáš 
Sommer, Ota Kovář, dirigent 
Jan Talich ) 50´ 

  

8. Rozhlasové, televizní, filmové, on line přenosy a záznamy (live záznamy) 
  

název média skladatel dílo popis  

Český rozhlas F. Lukáš                                            
F. Chopin                             
B. Bartók 

Plameny vzpomínek                       
Klavírní koncert č. 2 f moll        
Suita pro orchestr č. 2 

Oliver Triendl-klavír, 
Jan Talich -dirigent, 
DK Metropol 72´ 

Český rozhlas J. Rodrigo                                                                                                                                                                                      
M. de Falla  

Aranjuezský koncert pro 
kytaru a orchestr                                
Třírohý klobouk 

Fabricio Mattos-
kytara, Raquel Perez 
Gomez-zpěv,dirigent-
Marek Šedivý, DK 
Metropol 

Český rozhlas Z. Kodály                             
J. Meisl                                                                                
A . Dvořák 

Tance z Marosszeku                
Stříbro, zlato a diamanty, op. 
191 concerto grosso pro 
altsaxofon,violoncello,cimbál 
a orchestr                                       
Symfonie č. 7 d moll      

Zdeňka Podroužková-
altsaxofon, Petra 
Meisl-violoncello, 
Johana Klára 
Kratochvílová-cimbál, 
Jan Talich -
dirigent,Kostel sv. 
Anny 65´ 

Český rozhlas L.Spohr                                    
G. Rossini                               
M.Ravel                                  
P.L.Samiec 

Koncert pro klarinet a 
orchestr č. 1 c moll,op.26                         
Introdukce, téma  avariace 
pro klarinet a orchestr                            
Náhrobek Couperinův               
Symfonie č. 1 Neoklasická  

Han Kim-klarinet, Jan 
Talich-dirigent,Kostel 
sv. Anny 64´ 



25 

 

Český rozhlas Jakob Ludwig Felix 
Mendelssohn 
Bartholdy 

Symphony No. 8 in D major  Jan Talich-
dirigent,Kostel sv. 
Anny 

Český rozhlas The Velvet 
underground 

Písně z desky The Velvet 
Underground & Nico 

Jitka Charvátová-
zpěv, Vojtěch 
Spurný-dirigent, 
aranžmá Mejla 
Hlavsa a Dušan 
Vozáry 
 
 

9. Školní koncerty 
 

    

místo termín počet návštěvníků autor pořadu 
/program koncertu, 
(skladatel, dílo) 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

17.1.2017 - 10.00 
hodin    koncert pro 
děti a mládež 

165 JF / dir.: D.Davić, 
Mendelssohn-
Bartholdy, 
Beethoven, Wolf, 
Cherubini 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

31.1.2017 - 17.00 
hodin     cyklus 
hudebních pohádek 

60 Divadlo Koňmo / 
Vyprávění starého 
vlka 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

8. 2. 2017 - 10.00 
hodin      školní 
koncert   

220 L. Hurník / Kouzlení 
se zvukem / dir.: Jan 
Talich /program: 
Zelenka, Mahler, 
Britten, Trojan, 
Händel, Meisl 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

8.2.201 - 18.00 hodin    
cyklus pro děti a 
rodiče 

230 L. Hurník / Kouzlení 
se zvukem / dir.: Jan 
Talich /program: 
Zelenka, Mahler, 
Britten, Trojan, 
Händel, Meisl 

Kostel sv. Anny  / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

21.2.2017 - 17.00 
hodin     cyklus 
hudebních pohádek 

100 Divadlo Pohádka 
Praha / Tři pohádky s 
písničkou 

Kostel sv. Anny 
/Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

1.3.2017 - 10.00 
hodin     školní 
koncert 

230 L. Hurník / Samá 
voda / dir.: V. 
Spurný/ Händel, 
Saint-Saëns, 
Beethoven, Brixi, 
Čajkovskij, Mozart, 
Offenbach, 
Telemann, Ille 



26 

 

Kostel sv. Anny 
/Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

1. 3.2017 - 18.00 
hodin      cyklus pro 
děti a rodiče 

230 L. Hurník / Samá 
voda / dir.: V. 
Spurný/ Händel, 
Saint-Saëns, 
Beethoven, Brixi, 
Čajkovskij, Mozart, 
Offenbach, 
Telemann, Ille 

Kostel sv. Anny 
/Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

21.3.2017 - 17.00 
hodin    cyklus 
hudebních pohádek 

115 Divadlo Muzihrátky / 
Kamarádi 

Kostel sv. Anny 
/Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

31.5.2017 - 10.00 
hodin   školní koncert 

230 L.Hurník / Kouzlení s 
melodií / 
dir.:L.Hurník / 
Dvořák, Barthody, 
Schubert, Smetana, 
Mozart, Hurník, 
Beethoven 

Kostel sv. Anny 
/Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

31.5.2017 - 18.00 
hodin   cyklus pro 
děti a rodiče 

230 L.Hurník / Kouzlení s 
melodií / 
dir.:L.Hurník / 
Dvořák, Barthody, 
Schubert, Smetana, 
Mozart, Hurník, 
Beethoven 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

24.10.2017 - 10.00 
hodin    školní 
koncert 

220 Divadlo Krapet / 
Příhody včelích 
medvídků 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

16.11.2017 - 10.00 
hodin      školní 
koncert 

185 Divadlo Pohádka 
Praha / Pohádky na 
dobrý den 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

29.11.2017 - 10.00 
hodin   školní koncert 

230 L.Hurník / Hudební 
vynálezy a patenty / 
dir.: P. Louženský / 
Vivaldi, Richter, 
Haydn, Beethoven, 
Milhaud 

Kostel sv. Anny / 
Koncertní síň O. 
Jeremiáše 

29.11.2017 - 18.00 
hodin  cyklus pro děti 
a rodiče 

230 L.Hurník / Hudební 
vynálezy a patenty / 
dir.: P. Louženský / 
Vivaldi, Richter, 
Haydn, Beethoven, 
Milhaud 

10. Přehled vlastního uplatněného repertoáru orchestru 
 

skladatel dílo     

Adamčík V. Muzikál-
Cyrano/koncertní 
verze  

    

Albéniz I. Asturias ( Leyenda)     



27 

 

op.47 

Albéniz I. Sevilla op.47     

Bach J.S. Koncert A dur pro 
cembalo 

    

Bach J.S. Koncert pro klavír     

Bach J.S. Koncert pro housle, 
hoboj a komorní 
orch. c moll             ( 
BWV 1060) 

    

Bach J.S. Arie- Jauchzet Gott in 
allen Landen ( BWV 
51)-část 4b.Haleluja 

    

Bach J.S. arie-Erbarme dich 
mein Gott  ( BWV 
244) 

    

Bach J.S. Braniborský koncert 
č.3 

    

Barber S. Adagio pro smyčce     

Barry Wan Yuk Ban Evocation     

Bartholdy M. Hebridy     

Bartholdy M. Symfonie č.8     

Bartholdy M. Koncert pro housle a 
orch.    e moll 

    

Bartók B. Suita pro orchestr     

Beethoven l. Ah, perfido, Wolf: 
Pět písní 

    

Beethoven l. Symfonie č.5 c 
moll,op.67 

    

Beethoven l. Symfonie č.6 ( 2. 
věta) 

    

Beethoven l. Koncert pro housle a 
orch. D dur op.61 

    

Beethoven l. Symfonie č.7 " 
Patetická" 

    

Beethoven l. 1. Symfonie, finále     

Bellini V. opera Norma-
předehra 

    

Bellini V. opera Norma : "Casta 
diva"-árie 

    

Bernstein L. One hand, one heart, 
America (z West Side 
Story) 

    

Bláha I. Passacaglia na téma          
J.S. Bacha 

    

Borodin A. Symfonie č.2     

Brahms J. Symfonie č.3     



28 

 

Brahms J. Koncert pro housle, 
vlc a orchestr 

    

Brahms J. Německé Requiem 
op.45 

    

Britten B. Variace na téma 
Bridge, op.10( 
Var.6,Var.9) 

    

Britten B. Simple Symphony                 
( 1.a2.část) 

    

Brixi F.X. Sinfonia concertante 
in D     (1. věta) 

    

Bruckner A. Mše č.3     

Březina A. Musíme si pomáhat     

Březina A. Horem Pádem     

Březina A. Muchova epopej     

Březina A. Obsluhoval jsem 
anglického krále 

    

Corelli A. Concerto grosso č.1     

Čajkovskij P.I. 5. symfonie     

Debussy C. Danse sacrée et 
profane 

    

Délibes L. Glória ( z Messe 
bréve) 

    

Dobiáš J. Skladba pro 
2soprány,varhany a 
smyčce 

    

Donizetti G. předehra k opeře 
"Marie Stuartovna" 

    

Donizetti G. árie "Quando di luce 
rosea" 

    

Donizetti G. předehra k opeře 
Anna Boleynnová 

    

Donizetti G. árie Anny Boleynové: 
" Al dolce guidami…." 

    

Dvořák A. Symfonie č.9     

Dvořák A. Slovanská Rapsodie 
op.45.č.1 D dur, č.2.            
g moll,č.3. As dur 

    

Dvořák A. Legendy     

Dvořák A. Česká suita     

Dvořák A. Symfonie č.7     

Dvořák A. Rondo     

Dvořák A. Klid lesa     

Falla M. Třírohý klobouk     

Fauré G. Pavana     



29 

 

Feld J.  Serenata giocosa     

Filas J. 2. Komorní symfonie     

Gómez L.R. Mi niňa Lola     

Grieg E. Peer Gynt     

Grieg E. Morning Mood       

Grieg E. Anitra´s dance     

Grieg E. In The Hall of the 
Mountain 

    

Grieg E. Solveig´s Song     

Händel G. Koncert pro varhany     

Händel G. Koncert F dur     

Händel G. Vodní hudba ( 1. věta 
z        2. suity D dur) 

    

Händel G. Mesiáš - overture, 
Hallelujah 

    

Händel G. Canticorum iubilo ( z 
oratoria Juda 
Makanejský) 

    

Händel G. Ať mírem, 
přátelstvím a láskou ( 
finále opery Julius 
César 

    

Händel G. Vintoe sol della virtu 
( závěr opery 
Rinaldo) 

    

Haydn J. Hodiny (2. věta 
Andante) 

    

Haydn J. Symfonie č.104 D dur          
" Dudácká" 
(Adagio,Allegro) 

    

Honegger A. Symfonie č.4     

Hora P. Koncertantní skladba 
pro housle a orchestr 

    

Horká K. Impulz     

Hurník L. Angel overture     

Hurník L. Serenáda pro 
smyčce-1.věta 
Konstelace 

    

Chopin F. Klavírní koncert č.2     

Ille T. Vodácký průvodce po 
řece Vltavě ( 4. věta- 
Šlajsna v Českém 
krumlově) 

    

Kalmán E. Heia, Heia-píseň z 
operety Čardášová 
princezna 

    



30 

 

Keks+JF písně      

Kilar W. Orawa     

Kocáb M. Jan Hus- Memento 
mei 

    

Kocáb M. Odyseus( suita z 
baletu) 

    

Kocáb M. píseň: Stáří     

Kocáb M. píseň: Pražákům je tu 
hej 

    

Kocáb M. Rozkvetlá zahrada- 
Krysař,  

    

Kocáb M. Vlak do neznáma- 
Král zlodějů  

    

Kodály Z. Tancez Marosszeku     

Koller D.+JF písně      

Komzák K. Sturm galop op. 156     

Kurz I. Letní muzika     

Kux M. Struny větru     

Lehár F. píseň Meine Lipppen, 
sie Küsen so heiss 

    

Lobos H.V. Bachiana brasileiras 
č.1-Preludio, č.5 

    

Lorca F.G. píseň-Zorongo 
Gitano 

    

Lorca F.G. píseň- La Tarara     

Lorca F.G. píseň- Anda Jaleo     

Lukáš F. Plameny vzpomínek     

Lukeš L. Bukolika     

Mahler G. Adagietto     

Mahler G. Ich bin der Welt 
abhanden 
gekommen 

    

Mahler G. Symphonic 
movement Blumine 

    

Martinů B. Árie Ariadny - " 
Thésée, je respire 

    

Martinů B. Toccata e due 
canzoni 

    

Meisl J. Dům plný strašidel     

Meisl J. Stříbro, zlato a 
diamanty 

    

Mendelsoohn B. Symfonie č.8     

Mendelsoohn B. Nocturno ( Sen noci 
svatojánské op.61) 

    

Mendelsoohn B. Laudate pueri     



31 

 

Mendelsoohn B. Koncert pro housle a 
orchestr e moll -2. 
věta 

    

Milhaud D. Scaramouche-3.věta 
Brazileira 

    

Mozart W.A. Don Giovanni: 
předehra 

    

Mozart W.A. Koncert č.1. B dur KV 
207 

    

Mozart W.A. Epistelsonate KV 329     

Mozart W.A. Bella mia fiamma,      

Mozart W.A. Pražská symfonie     

Mozart W.A. Figarova svatba-
předehra 

    

Mozart W.A. Klarinetový koncert 
2. věta 

    

Mozart W.A. Symfonie č.35 " 
Haffnerova" 

    

Mozart W.A. Koncertantní 
symfonie pro housle, 
violu a orch.W 364 

    

Mozart W.A. Koncert pro 2 klavíry 
a orch. 

    

Nezmaři+ JF vánoční písně     

Offenbach J. Barcarolle( 
Hofmanovy povídky) 

    

Pavlorek A. Lašské obrázky     

Pero Šiša Midnight Song     

Pilo M.+JF Cikánští baroni-písně     

Poulenc F. Koncert pro 2 klavíry 
a orch. 

    

Quiroga M. píseň- Ay, pena, 
penita! 

    

Quiroga M. La Zarzamora     

Ravel M. Náhrobek 
Couperinův 

    

Richter F.X. Synfonia quatro c 
moll-3. věta Allegro 

    

Rodrigo J. Aranjuerzský koncert     

Rossini G. Cavattina E dur: Una 
voce poco fa 

    

Rossini G. Lazebník sevilský-
Introdukce 

    

Ryba J.J. Česká mše vánoční     

Saint-Saëns Morceau de koncert     



32 

 

Saint-Saëns Concert pour petit 
Orchestre 

    

Saint-Saëns Labuť( Karneval 
zvířat) 

    

Saint-Saëns Ave Maria     

Saint-Saëns Havanaise     

Saint-Saëns Ave Maria     

Sam Wu Love Under the Blue 
Sky 

    

Samiec P. Symfonie č.1 " 
Neoklasická" 

    

Scarlati A. La Giuditta     

Schubert F.  Symfonie č.4     

Schubert F.  Symfonie č.8     

Smetana B. Skočná -polka       

Smetana B. Má vlast      

Smetana B. polka-Proč bychom 
se netěšili 

    

Smetana B. Triumfální symfonie, 
Scherzo 

    

Spohr L. Koncert pro klarinet 
a orch.č.1 c moll 

    

Strauss J. Radetzky March     

Strauss J. Netopýr-předehra     

Strauss J. Valčík- 
Frühligssrimmen 

    

Strauss J. Pizzicato  polka     

Strauss J. Kaiser- Walzer     

Strauss J. píseň Adély z op. 
Netopýr 

    

Strauss J. polka Banditen 
Galopp 

    

Strauss J. Annen-polka     

Strauss J. Noc v Benátkách- 
předehra 

    

Stravinskij I. Symfonie in es     

Stravinskij I. Pulcinella Suite     

Suk J. Vesnická serenáda     

Šostakovič D. Valčík č.2 z Jazzové 
suity 

    

Teleman G.Ph. Wassermusik(č.9 
Aeolus v bouři) 

    

The Velvet 
Underground 

písně      

Trojan V. Císařův Slavík-Žabák     



33 

 

Verdi G. Nabucco-předehra     

Verdi G. árie" Ave maria" z 
opery Otello 

    

Verdi G.  předehra k 
opeře:Síla osudu 

    

Verdi G. árie: "Timor di me? Z 
opery Trubadůr 

    

Verdi G. "Gran finale 
ballabile" 

    

Verdi G. árie Eleny z opery 
Sicilské nešpory 

    

Verdi G. árie Violetty z opery 
La traviata 

    

Verdi G. árie Lauretty z opery 
Gianni Schicchi 

    

Vivaldi A. Čtvero ročních dob     

Vivaldi A. Koncert pro smyčce C 
dur 

    

Vöröšová J. Slyšíš ty ptáky     

Wagner R. Siegfried-Idyll     

Webber A.L. Memory z muzikálu 
Cats 

    

Webber A.L. Pie Jesu ( z Reguiem)     

Zelenka J.D. Suita f dur ( 1.část)     

Zelenka J.D. Overture a 7 
Concertanti in F 

    

 

 
 
Abonentní cykly 2016/2017 : 
 

 Abonentní cyklus A  -  klasický  

 Abonentní cyklus B  -  přesahový  

 Cyklus děti a rodiče D 

 Cyklus hudebních dětských divadel DD 

 Abonentní cyklus K  - komorní  

  
 

Abonentní cykly 2017/2018 
 

 Abonentní cyklus A  -  klasický  

 Abonentní cyklus B  -  přesahový  

 Cyklus děti a rodiče D 



36. koncertní sezóna 2016/2017 
Abonentní cyklus A  - klasický 

 
 

 
 
středa 18. ledna 2017 
čtvrtek 19. ledna 2017 
Jihočeská filharmonie 
Sólistka: Klasja Modrušan – soprán 
Dirigent: Dejan Savic 
Felix Mendelssohn-Bartholdy: Hebridy, op. 
26 – předehra, Ludwig van Beethoven: Ah, 
perfido – koncertní árie, Hugo Wolf: Pět 
písní – výběr, Luigi Cherubini: Symfonie D 
dur 
 
středa 1. února 2017 
čtvrtek 2. února 2017  
Jihočeská filharmonie 
Sólistka: Barbara Maria Willi – cembalo, 
varhany 
Dirigent: Jan Talich 
Igor Stravinskij: Koncert Es dur 
Dumbarton, Georg Friedrich Händel: 
Koncert pro varhany a orchestr č. 10 d 
moll, Johann Sebastian Bach: Koncert pro 
cembalo a orchestr A dur, Felix 
Mendelssohn-Bartholdy: Symfonie č. 8 D 
dur 
 

středa 15. února 2017 
čtvrtek 16. února 2017 
Jihočeská filharmonie 
Sólistka: Jana Boušková – harfa 
Dirigent: Michael Roháč 
Wolfgang Amadeus Mozart: Don Giovanni  
- předehra, Claude Debussy: Danse Sacrée 
et profane, Albert Roussel: Concert pour 
petit orchestre, Camille Saint-Saëns: 
Morceau de koncert, op. 154, Juraj Filas: 2. 
komorní symfonie 
 
čtvrtek 23. března 2017 
 Metropol – divadelní sál 
Jihočeská filharmonie 

Sólista: Oliver Triendl – klavír 
Dirigent: Jan Talich 
František Lukáš: Plameny vzpomínek 
Fryderyk Chopin: Koncert pro klavír a 
orchestr č. 2 f moll, Béla Bartók: Suita pro 
orchestr č. 2 
 
čtvrtek 20. dubna 2017 
Metropol – divadelní sál 
Jihočeská filharmonie 
Sólista a dirigent: Vojtěch Spurný – klavír 
Lukáš Hurník: Angels ouverture, Ludwig 
van Beethoven: Klavírní koncert č. 6 D dur, 
op. 61 (autorská verze houslového 
koncertu), Ludwig van Beethoven: 
Symfonie č. 7 A dur 
 
středa 24. května 2017 
čtvrtek 25. května 2017 
Jihočeská filharmonie 
Sólisté: 
Zdeňka Podroužková – altsaxofon 
Petra Meisl – violoncello 
Johana Klára Kratochvílová – cimbál 
Dirigent: Jan Talich 
Zoltán Kodály: Tance z Marosszeku, Jan 
Meisl: Stříbro, zlato a diamanty, op. 191, 
Antonín Dvořák:  Symfonie č. 7 d moll 
 
středa 15. června 2017 
čtvrtek 16. června 2017 
Jihočeská filharmonie 
Sólisté: 
Michaela Fukačová – violoncello 
Irena Troupová – soprán 
Dirigent: Jan Talich 
Jana Vöröšová: nová skladba ve světové 
premiéře, Joseph Haydn: Koncert pro 
violoncello a orchestr C dur, Hector Villa-
Lobos:Bachianas brasileras č. 2 a 5 

  



35 

 

37. koncertní sezóna 2017/2018 

Abonentní cyklus A – klasický 

 

 

 
13. září 2017 
Metropol – divadelní sál 
Jihočeská filharmonie 
Sólista: Josef Špaček – housle 
Dirigent: Jan Talich 
Program: 
Jiří Lukeš: Bukolika 
Felix Mendelssohn-Bartholdy: Koncert pro 
housle a orchestr e moll op. 64 
Camille Saint-Saëns: Havanaise, op. 83 
Arthur Honegger: Symfonie č. 4 
 

18. a 19. října 2017 

Jihočeská filharmonie 
Sólista: Han Kim – klarinet 
Dirigent: Vojtěch Spurný 
Program: 
Pavel Luis Samiec: Symfonie č. 1 
„Neoklasická“ 

Luis Spohr: Koncert pro klarinet a orchestr 
č. 1 c moll, op. 26 
Gioacchino Rossini: Introdukce, téma a 
variace pro klarinet a orchestr 
Maurice Ravel: Náhrabek Coupierinův 
 
 
16. listopadu 2017 
Metropol – divadelní sál 
Jihočeská filharmonie 
Sólisté: Jan Simon a Ivo Kahánek - klavír 
Dirigent: Zoe Zeniodi 
Program: 
Gabriel Fauré: Pavana fis moll, op. 50 
Wolfgang  Amadeus Mozart: koncert pro 
dva klavíry a orchestr č. 10 Es dur 
Aleš Pavlorek: Lašské obrázky 
Francis Poulenc: Koncert pro dva klavíry a 
orchestr d moll 

 

 

 

 



36 

 

 



37 

 

 

 



36. koncertní sezóna 2016/2017 

Abonentní cyklus B – přesahový 

 

 
 
čtvrtek 26. ledna 2017 
Jihočeská filharmonie 
Kateřina Chroboková – varhany 
David Koller – zpěv, bicí 
Dirigent: Vojtěch Spurný 
 
pátek 3. března 2017 
Magický a mystický MICHAEL KOCÁB 
Jihočeská filharmonie 
Michael Kocáb – zpěv 
Smíšený pěvecký sbor VOX NOVUS 
Sbormistryně: Petra Nová 
Dirigent: Vojtěch  Spurný 
Michael Kocáb: Odysseus – suita z baletu, 
Michael Kocáb: Jan Hus – Memento mei, 
šansony 
 
čtvrtek 30. března 2017 
Obsluhoval jsem Jiřího Menzela a Jana 
Hřebejka 
Jihočeská filharmonie 
Dirigent: Vojtěch Spurný 
Skladatel: Aleš Březina 

Hudba k filmům J. Menzela aj. Hřebejka 
 
čtvrtek 18. května 2017 
Noc ve španělských zahradách 
Jihočeská filharmonie 
Fabricio Mattos – kytara 
Raquel Perez – zpěv 
Dirigent: Marek Šedivý 
Joaquin Rodrigo: Aranjeuezský koncert pro 
kytaru a orchestr, Manuel de Falla: Třírohý 
klobouk, tradiční španělské písně 
 
 
čtvrtek 8. června 2017 
Cikánští baroni 
Jihočeská filharmonie 
Marco Pillo - cimbál, kytara, zpěv  
Antonín Gondolán  - zpěv  
Denisa Pavelová - tanec 
Ivan Herák - housle 
Marek Boldi  - kontrabas 
Robert Boldi  - viola 
Dirigent: Jan Talich 

 
 
 
 

37. koncertní sezóna 2017/2018 

Abonentní cyklus B – přesahový 

 

12. října 2017 
Metropol – divadelní sál 
WARHOL A UNDERGROUND 
Jihočeská filharmonie 
Jitka Charvátová – zpěv 
Dirigent: Vojtěch Spurný 
Jedinečný večer věnovaný 30. výročí úmrtí 
Andyho Warhola a výročí vydání desky The 

Velvet Underground  &  Nico. 
Producentem alba, které bylo vyhlášeno 
rockenrolovou nahrávkou 20. století byl 
právě Andy Warhol. Hudební produkce 
písní The Velvet Underground v provedení 
Jihočeské filharmonie se zpěvačkou Jitkou 
Charvátovou a hudební úpravě Mejly 
Hlavsy a Dušana Vozáryho. 

 
 



39 

 

 



40 

 

 

 



36. koncertní sezóna 2016/2017 

Abonentní cyklus D – děti a rodiče 

 

 

 

 



37. koncertní sezóna 2017/2018 

Abonentní cyklus D – děti a rodiče 

 

 

 

 

 



36. koncertní sezóna 2016/2017 

Abonentní cyklus K - komorní 

 

 



36. koncertní sezóna 2016/2017 

Abonentní  DD – hudební divadla 

 

 

 



45 

 

Přehled počtu abonentů 

 

Rok Počet předplatitelů Prodané abonentní 
vstupenky 

2014 926 1172 

2015 1083 1355 

2016 1112 1378 

2017 1320 1394 

 

 

 

 

 

Přehled počtu koncertů  

 

 
rok 

Koncerty ve vlastní režii Koncerty 
spolu-

pořádané 

Koncerty 
pro jiné 

pořadatele 

Koncerty 
v zahraničí 

Koncerty 
celkem abonentní školní mimořádné ostatní 

2014 34 6 10 12 57 9 5 133 

2015 38 5 13 10 59 11 5 141 

2016 36 5 14 4 60 16 10 145 

2017 31 7 21 8 69 13 7 156 

 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

2014 2015 2016 2017 

Počet předplatitelů 

Prodané abonentní  vstupenky 



46 

 

 

 

Přehled návštěvnosti 

 

Rok Počet návštěvníků na koncertech 

2014 15646 

2015 15681 

2016 19262 

2017 23720 

 

 

 

120 

125 

130 

135 

140 

145 

150 

155 

160 

2014 2015 2016 2017 

Počet koncertů 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2014 2015 2016 2017 

Návštěvnost 



47 

 

IV. EKONOMICKÉ UKAZATELE 
 

Struktura a výše prostředků poskytnutých na činnost 

 

 V roce 2017 byl z  rozpočtu  Jihočeského  kraje  poskytnut provozní  příspěvek  ve  

výši 28, 987 mil.  Kč, který pokryl činnost Jihočeské filharmonie z 77,8%.  

Příspěvek na rok 2017 činil 28,273 mil. Kč, během roku byl upraven o: 

1) 594 tis.Kč – navýšení platových tarifů  

2) -80 tis. Kč – peněžitý dar Auticentrum o.p.s. 

3) 200 tis. Kč – realizace rezortních projektů, navýšení platových tarifů 

 

 V roce 2017 obdržela Jihočeská filharmonie účelovou dotaci ve výši 2.000.000 Kč od 

Ministerstva kultury – Program státní podpory profesionálních divadel a 

profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů. Dále od Ministerstva 

kultury obdržela dotaci ve výši 100.000 Kč na China National Tour 2017. Tyto dotace 

pokryly činnost Jihočeské filharmonie z 5,6%. 

 

 Vlastní činnost Jihočeské filharmonie činila 16,6% prostředků. 

 

 

 

 

Výnosy 

Jihočeský kraj 

Ministerstvo kultury 

Vlastní činnost 



48 

 

Soběstačnost 

                                                                                                                                                      V mil.Kč 

 Vlastní výnosy        
( bez dotací ) 

Celkové 
náklady 

Soběstačnost 
% 

2014 5,429 26,757 20,29 

2015 5,454 27,473 19,85 

2016 7,218 32,690 22 

2017 6,179 37,264 16,6 

 

 

 

Hospodářský výsledek 

 

Za rok 2017 bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku, v součtu za hlavní a 

hospodářskou činnost činil 1988,06 Kč. 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti =            -178.945,48 Kč 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti =  180.933,54 Kč 

 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 

2014 2015 2016 

Vlastní výnosy 

Celkové náklady 



49 

 

Přehled celkových výnosů a nákladů  –  za hlavní i hospodářskou činnost 

                                                                                               V mil. Kč 

 Výnosy Náklady 

2013 23,356  23,420  

2014 26,757  26,757  

2015 27,476  27,472  

2016 32,690  32,690  

2017 37,266  37,264  

 

 

 

 

 

Přehled výnosů 

                                                                                                                                                     V tis. Kč 

 Výnosy  z 
prodeje 
služeb 

Výnosy 
z pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2013 4280 1259 666 17073 78 

2014 3025 2206 855 20473 198 

2015 3687 1136 850 20473 1331 

2016 5014 1703 950 24523 500 

2017 4903 1087 2100 28987 189 

 

0 

5000000 

10000000 

15000000 

20000000 

25000000 

30000000 

35000000 

40000000 

2013 2014 2015 2016 2017 

Výnosy 

Náklady 



50 

 

 

Přehled nákladů  

                                                                                                                                                                                                                       V tis Kč 

 2013 2014 2015 2016 2017 

Náklady na materiál 170 260 210 293 943 

Náklady na energie 1039 1006 975 903 855 

Náklady na opravy 106 134 129 131 172 

Náklady na cestovné 385 332 431 1122 1250 

Náklady na služby 5300 6952 6841 9650 9318 

Mzdové náklady 11463 12289 12933 13979 16017 

Zákonné sociální pojištění 3833 4094 4287 4628 5338 

Sociální náklady (FKSP,stravování) 110 487 503 596 727 

Náklady na odpisy 605 681 755 727 860 

Ostatní náklady 409 522 409 661 1784 

 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

Výnosy z 
prodeje 
služeb 

Výnosy z 
pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

0 
2000 
4000 
6000 
8000 

10000 
12000 
14000 
16000 
18000 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 



51 

 

Náklady na osobní náklady ( mzdové náklady včetně náhrad platu, zákonné a jiné sociální 

pojištění, zákonné sociální náklady ) činily 59% z celkových nákladů, ostatní náklady 

představují 41%. 

 

 

 

 

Přehled investic 

 

 V roce 2017 byly Jihočeským krajem poskytnuty investiční prostředky ve výši 0,5 mil. 

Kč na dodatečné úpravy exteriéru působiště JF po rekonstrukci. 

Použití fondu investic 

 Počáteční stav  : 1.576.882,82 Kč 

 Investiční prostředky od zřizovatele 500.000 Kč 

 Příděl z odpisů 860.118 Kč 

 Čerpání fondu investic :  
 

o trubka 101.922 Kč 
o technické zhodnocení stavby 117.336,81 Kč 
o fasáda vnitroblok 73.780 Kč 
o projektová dokumentace EPS,EZS 115.110 Kč 

 

 Konečný stav : 2.528.852,01 Kč 
 

 

 

Náklady 

Osobní náklady 

Provozní náklady 



52 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2017 (v Kč) 

Ukazatel Rozpočet 
2017 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2017 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2017 

[hospodářská činnost] 
 

 
Náklady celkem 

 
33 404 000 

 
36 304 271,16 

 
960 016,38 

 

Spotřeba materiálu 
(účet 501) 

180 000 939 867,25 3 540,22 
 

Spotřeba energie          
(účet 502) 

930 000 824 597,72 29 907,76 
 

Prodané zboží            
(účet 504) 

0 0 39 024,68 

Opravy a udržování 
(účet 511) 

0 168 583,13 4 141,87 
 

Cestovné                       
(účet 512) 

1 500 000 1 250 498,16 0 

Náklady na 
reprezentaci (účet 513) 

30 000 40 380,19 0 

Ostatní služby             
(účet 518) 

9 132 000 9 160 868,87 157 216,17 

Mzdové náklady 
včetně náhrad za 
dočasnou pracovní 
neschopnost (účet 521) 

15 090 000 15 543 671,34 473 162,66 

Zákonné sociální 
pojištění (účet 524) 

5 035 000 5 150 853,48 186 818,52 

Jiné sociální pojištění 
(účet 525) 

4 000 4 242,14 153,86 
 

Zákonné sociální 
náklady ( účet 527) 

630 000 702 154,41 25 245,51 

Daně a poplatky        
(sk. 53) 

3 000 7 090 0 
 

Ostatní náklady  
(sk. 54) 

10 000 215 908,43 0 

Odpisy dlouhodobého 
majetku (účet 551) 

740 000 819 312,87 40 805,13 

Náklady z vyřazených 
pohledávek ( účet 557 ) 

0 75 837 0 

Náklady z drobného dl. 
Majetku ( účet 558) 

100 000 1 337 576,85 0 

Ostatní náklady 
 

20 000 62 829,32 0 

Výnosy celkem 
 

33 404 000 
 

36 125 325,68 
 

1 140 949,92 
 

Výnosy z prodeje 
služeb (účet 602) 

3 783 000 4 903 161,60 0 
 



53 

 

Výnosy z pronájmu 
(účet 603) 

0 0 1 087 020,24 

Výnosy z prodeje zboží 
(účet 604) 

0 0 42 929,68 

Čerpání fondů          
(účet 648) 

308 000 5 000 0 

Ostatní výnosy z 
činnosti (účet 649) 

80 000 120 234,79 11 000 

Finanční výnosy (sk. 
66) 

10 000 9 929,29 0 

Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 
(účet 672) 

29 223 000 31 087 000 0 

v tom:     

příspěvek na provoz od 
zřizovatele   

28 273 000 28 987 000 0 

dotace ze státního 
rozpočtu   

950 000 2 100 000 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

V. ZAMĚSTNANCI 
 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2017 činil 51,84 osob a skutečný 

fyzický 52,58 osob. Evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2017 činil 51,55 a 

skutečný fyzický 52 osob. Členů orchestru je 39 , ostatních zaměstnanců 13. 

JF  je organizačně členěno na 4 samostatné útvary, jejichž vedoucí jsou přímo podřízeni 
řediteli : 
 
1) marketingové a PR oddělení 
2) personálně ekonomické  oddělení 
3) technické oddělení 
4) orchestr  
 

Ředitel Otakar Svoboda 

 

 

Marketingové a PR oddělení  

 Ing. Kateřina Kyselová – vedoucí oddělení 

  Helena Kroneislová –tajemník uměl. provozu 

 MgA. Linda Neumanová - produkční 

Personálně ekonomické  oddělení 

 Ing. Kateřina Postlová – vedoucí oddělení 

  Pavel Šindelář - účetní 

 Ing. Magdalena Krchová – propagační pracovník 

 Milena Řežábková - pokladní 

 Mgr. Vladimír Wimmer – archivář 

Technické oddělení 

 Vít Kebrle – vedoucí oddělení 

 Václav Mansfeld - vrátný 



55 

 

 Roman Vašek - vrátný 

 Jiřina Kneisslová - uklízečka 

 

Orchestr 

 1. housle MgA. Martin Týml – koncertní mistr 

 

 MgA. Jitka Kubková – zástupce koncertního 

mistra 

 MgA. Ryohei Hirono – zástupce koncertního 

mistra 

 Mgr. Lilija Červinková 

 BcA. Jan Jírů 

 Simona Balounová 

 MgA. Michaela Kosmáková 

 Mgr. Vlastimil Ochman 

 

 2. housle MgA. Kristýna Hodinová – vedoucí skupiny 

 Mgr. Michaela Vyoralová  

 Ladislav Kosmák 

 Ivana Stellnerová 

 Jiří Peška 

 Markéta Kučírková 

 

 Violy MgA. Eva Horváth – vedoucí skupiny 

 Michal Dušek 



56 

 

 Jaroslav Tröstl 

 Daniela Kekulová 

 Radka Koubková 

 

 Violoncella Mgr. Jiří Šlechta – vedoucí skupiny 

 MgA. Jana Matějková 

 Mgr. Milan Kohel 

 MgA. Soňa Zavřelová  

 MgA. Karel Chudý 

 

 Kontrabasy Vladislav Vorel 

 MgA. Libor Heřman 

 

 Flétny Alexandra Přidalová 

 Eliška Ludvíková 

 

 Hoboje MgA. Hana Tauerová 

 Emilie Dvořáková 

 

 Klarinety Vít Kekula 

 Petr Vašek 

 

 Fagoty MgA. Frederik Machač 

 Pavel Budín 

 



57 

 

 Lesní rohy Mgr. Robert Tauer 

 BcA. Petr Dražil 

 

 Trubky Jiří Pelikán 

 Petr Suda 

 

 Tympány Miroslav Baloun 

 

K  31.12.2017 byla v mimo evidenčním stavu 1 zaměstnankyně na mateřské dovolené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihočeská  filharmonie  - příspěvková organizace Jihočeského kraje 
Kněžská 411/6 
370 01 České Budějovice 
IČ 00396036 
www.jcfilharmonie.cz 
 

Zřizovatel : Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,                    

IČ 70890650 

 

Zpracovaly : Ing. Kateřina Postlová, Ing. Magdalena Krchová 

Rok vydání : 2018 


